

PROTOKÓŁ Nr 8 /07
ze wspólnego posiedzenia
KOMISJI RADY GMINY DĄBRÓWNO
Odbytego w dniu 14 czerwca 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli :

1. RADNI Rady Gminy – członkowie komisji wg listy obecności – załącznik Nr 1
2. Przewodniczący Rady Gminy – Marek Zalewski
3. Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj
4. Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz

Posiedzenie Komisji otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Gminy – Marek Zalewski.

Przewodniczący obrad stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszystkie Komisje W składzie 14 radnych w związku z czym obrady są prawomocne.

Porządek posiedzenia :

1. Omówienie projektów uchwał, które przedłożone zostaną na najbliższej Sesji.
2. Sprawy różne.

Ad. 1.

a) Zmiana uchwały budżetu gminy Dąbrówno na 2007 r.

Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj Wojewoda Warmińsko – Mazurski przyznał dotację w kwocie 236.570 zł – w budżecie dotacja zaplanowana w rozdziale 90095 w kwocie 236569 zł, w związku z tym dochody ulegają zwiększeniu o 1 zł i kwotę 236.569 zł przenosi się z rozdziału 90095 do rozdziału 90001 – gospodarka ściekowa i ochrona wód – przeznaczenie: Współfinansowanie Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego pn. modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dąbrównie. Natomiast zmniejszono dotację o kwotę 392 zł w ramach pomocy pieniężnej dla rodzin wiejskich, których gospodarstwa rolne zostały dotknięte suszą w 2006 r.

O powyższe kwoty wydatki również ulegają zmianie w określonych działach klasyfikacji budżetowej.

Ponadto otrzymano darowizny w postaci pieniężnej w kwocie 8, 000 zł na określone cele:

- sfinansowanie kosztów opracowania dokumentacji na plan zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Jabłonowo – 1500 zł i w obrębie miejscowości Tułodziad – 1500 zł
- sfinansowanie kosztów zakupu materiałów na pokrycie dachu szatni przy stadionie w Dąbrównie w kwocie 5,000 zł.

Wobec powyższych zmian zarówno dochody jak i wydatki ulegają zwiększeniu o kwotę 7,609 zł.

Natomiast w zakresie działu 600 dokonuje się przeniesienia planu wydatków inwestycyjnych w kwocie 10,000 zł z budowy chodników w Dąbrównie na dofinansowanie położenia chodnika w miejscowości Samin.

Genowefa Szczepańska – Dlaczego pieniądze przeznaczone na budowę chodników w Dąbrównie zabieramy a nie z pieniędzy przeznaczonych na budowę chodników w Gardynach.

Danuta Tupaj – Na budowę chodników w Gardynach zaplanowana jest w budżecie pożyczka mam nadzieję ,że te pieniądze wrócą do Dąbrówna.

b) w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2006 rok instytucji kultury.

Danuta Tupaj – Sprawozdania z wykonania zadań z zakresu jednostek kultury omawiane były łącznie ze sprawozdaniami z wykonania budżetu za 2006 r. Przedstawiony projekt uchwały wskazuje przeznaczenie osiągniętego zysku zarówno przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Dąbrównie jak i Gminny Ośrodek Kultury w Dąbrównie , osiągnięty zysk przeznacza się na zwiększenie tych jednostek.

Szczepańska Genowefa – Pani Maria Brańska oszczędzała pieniądze na ocieplenie Gminnego Ośrodka Kultury. W tej chwili materiały budowlane podrożały więc trudno jej będzie zacząć prace ociepleniowe.

Fierek Maria - Należy przyznać, że Pani Maria Brańska w gospodarny sposób zaoszczędziła tę kwotę i należy ja za to cenić.

Danuta Tupaj – Dostaliśmy pismo z Ostródy z Domu Pomocy Społecznej. W piśmie proszą o pomoc finansową na wykończenie remontowanego budynku. Zwracają się do naszej gminy o dotację w kwocie 107,12 zł. Proszą abyśmy zadeklarowali się wpłacić w 2008 r kwotę 4,310 zł.

Marek Zalewski – Uważam, że są to nieduże pieniądze a pomoc trzeba osobom potrzebującym.

Grażyna Halkiewicz - Prosiłabym, aby deklaracja pomocy finansowej z gminy była wiążąca . Jest to bardzo ważna decyzja dla tych chorych ludzi.

Marek Zalewski - Czy wszyscy są za tym aby nasza gmina wsparła finansowo ten ośrodek.

Wszyscy Radni są za pomocą.

c) W sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Dąbrówno oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania tymi środkami.

Sekretarz Gminy – Przedstawiony projekt uchwały mówi , że w budżetach szkół wyodrębnia się środki finansowe na pomoc zdrowotną w wysokości 0,3 % planowanych rocznych środków na wynagrodzenie osobowe nauczycieli.

Małgorzata Wilamowska – Oczywiście jest prawo odwołania się do Wójta Gminy .

W § 5 jest napisane , że rozpatrywanie wniosków odbywa się raz na półrocze można przecież raz na kwartał .

Marek Zalewski - Czy te środki , które zostały były do końca wykorzystane ?

Sekretarz Gminy – Tak zostały wykorzystane w 100 %.

Marek Zalewski – Kto jest za taką treścią uchwały?

Głosowanie :

Za – 11 głosów

Przeciw - nie było

Wstrzymujących- nie było

d) w sprawie współdziałania z Województwem Warmińsko- Mazurskim w wykonaniu zadania publicznego – budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej.

Grażyna Halkiewicz- Pan Wójt rozmawiał z Wojewodą w sprawie chodnika dostaniemy dotację na wybudowanie chodnika w miejscowości Samin. Musimy więc być konsekwentni w swych postanowieniach doceniając starania Wójta i przyjąć tę uchwałę.

Bartosz Żylka – Jeżeli zmiany w budżecie nie przejdą wówczas nie będzie możliwa inwestycja chodnika w Saminie. Gdzie dokładnie miałyby powstać chodnik w miejscowości Samin.

Marek Zalewski – Chodnik miałyby powstać w kierunku od remizy strażackiej w stronę miejscowości Dąbrówno. Inwestycja miałyby powstać przy współpracy pracowników interwencyjnych naszej gminy. Natomiast kostkę brukową mielibyśmy otrzymać od Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Piotr Zwaliński – Chciałbym zapytać co stanie się z drzewami przydrożnymi w Saminie gdyby miał powstać chodnik; czy zostaną one wycięte?

Marek Zalewski- Tak, zostaną te drzewa wycięte będzie ich około 8- 10 .

Genowefa Szczepańska – Jestem za powstaniem chodnika ,ale uważam, że w ten sposób zabierane są pieniądze z Dąbrówna do Samina.

Marek Zalewski – Uważam, że ilość procentowa chodników jest mniejsza w Saminie niż w Dąbrównie .Poza tym na miejscowość Dąbrówno przeznaczone było więcej pieniędzy niż na Samin.

Maria Fierek – Proszę państwa musimy rozważyć tę sprawę myślę że jeśli nie postanowimy o budowie chodnika w Saminie to stracimy na tym.

Sekretarz Gminy – Zarząd Dróg nie da nam dotacji na inna inwestycję niż budowa chodnika w Saminie. Musimy sobie zdać sprawę z tego ,że pieniądze mogą nam przepaść.

Marek Zalewski – Dostaniemy te pieniądze ze względu na fakt ,że jest to droga przelotowa oraz iż prowadzi do pól grunwaldzkich.

Tadeusz Kupniewski – Zarząd dróg Wojewódzkich nie przeznaczy tych pieniędzy na inną inwestycję więc nie możemy się wycofać.

Marek Zalewski – Wniosek o tę inwestycję składany był 3 razy i tyle razy podchodziliśmy do tego aby pozyskać środki na jego realizację ; niemal dostaliśmy i mamy się wycofać ze złożonych wniosków.

Maria Fierek – Oczywiście ,że należy rozpocząć tę inwestycję tym bardziej ,że żwirownia OKSM da nam żwir prawie za darmo.

Wiesław Łuziński - Jeśli chodzi o pomoc w postaci żwiru od OKSM to kopalnie obiecał naszej gminie 50 ton żwiru jest to zapisane.

Genowefa Szczepańska – Oczywiście ,że OKSM dadzą nam żwir mają wobec gminy zobowiązania.

Marek Zalewski - Uważam, że Olsztyńskie Kopalnie Surowców Mineralnych są w porządku wobec gminy w każdym razie gdy tylko gmina potrzebuje żwiru nigdy nie odmawiają.

d) uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Dąbrówno.

Sekretarz Gminy – chciałabym poinformować ,iż zmieniła się ustawa określająca iż Rada Gminy może ustalić sposób w jaki mogą być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami Gminy. Dopóki nie zmienią się zapisy propozycja jest taka jak w przygotowanej uchwale. Jeśli radni chcą coś zmienić to słucham propozycji. W poprzednich konsultacjach zmieniano nazwy miejscowości, obręb, sołectwa.

Zwaliński Piotr – Uważam ,że konsultacje mogą być ale nie muszą.

Genowefa Szczepańska – Najlepszymi konsultacjami są zebrania wiejskie natomiast nie jest nigdzie zapisane ile osób powinno przybyć aby takie zebranie było ważne.

Sekretarz Gminy – W uchwale określa się konkretnie zasady konsultacji z mieszkańcami gminy Dąbrówno.

e) uchwała w sprawie powołania Komisji Statutowej.

Marek Zalewski – Czy są propozycje osób do powołania Komisji Statutowej .

Sekretarz Gminy – Należyłoby zastanowić się nad ilością osób wchodzących w skład Komisji Statutowej.

Genowefa Szczepańska – Uważam, że trzy osoby jest to zdecydowanie za mało jak na komisję Statutową moja propozycja 5 osób.

f) w sprawie powołania Zespołu do wydania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu.

Sekretarz Gminy – Daliśmy ogłoszenie dla sołtysów aby powiadomili osoby zainteresowane o możliwości zgłoszenia się na ławnika do Sądu Okręgowego w Elblągu i do Sądu Rejonowego w Ostródzie. Zgłoszenie to przyjmujemy do dnia 30 czerwca 2007 r w sekretariacie Urzędu gminy. Komisja ta powołana ma być w celu wydania opinii na temat kandydatów na ławników z gminy Dąbrówno.

Genowefa Szczepańska - Z kogo ma składać się ta komisja?

Sekretarz Gminy – Komisja miałaby składać się z radnych. Nie mamy pewności czy ktoś będzie zainteresowany w poprzednich latach nie było wielkiego zainteresowania tym tematem. Jeśli chodzi o to kto może składać podania na ławnika to każdy kto ma nieskazitelną opinię oraz zbierze 25 podpisów w celu poparcia jego kandydatury. Do sądu Okręgowego w Elblągu 1 osoba oraz 1 osoba do Sądu Rejonowego w Ostródzie.

g) w sprawie ustalenia stawek opłaty za korzystanie z pola namiotowego położonego w Dąbrównie.

Sekretarz gminy – W dniu 19 czerwca 2007 r ma odbyć się przetarg na pole namiotowe. Jeśli przetarg nie dojdzie do skutku ta uchwała nie będzie potrzebna natomiast jeśli nie musimy ustalić stawki opłat za korzystanie z pola namiotowego.

Małgorzata Wilamowska – Co znajduje się na tym polu namiotowym?

Sekretarz gminy – Pole namiotowe wyposażone w wodę , zadaszenie oraz prąd.

Genowefa Szczepańska – Pamiętam okres kiedy za prąd płaciło się oddzielnie . Była to opłata ryczałtowa 8 zł od osoby dorosłej.

Zalewski Marek – Proponuję , zrobić zapis od osoby ,samochodu oraz przyczepy kempingowej.

Tadeusz Kupniewski – Chciałbym dodać aby uwzględnić także dzieci do lat 12 z naszej gminy.

Zalewski Marek – Proponuję, od osoby , samochodu osobowego oraz za przyczepę. Natomiast dzieci do lat 12 powinny mieć 50 % zniżki.

Maria Fierek – Proponuję opłatę za korzystanie z pola namiotowego w kwocie 10 zł za samochód, 8 zł od osoby dorosłej natomiast 4 zł za ucznia za dobę.

Herman Jacek – Uważam ,że powinniśmy znać kwoty za ubiegły rok opłaty za korzystanie z pola namiotowego.

Maria Fierek – Myślę, że nie możemy aż takich kwot ustalać ponieważ, cena wynajęcia pokoju w Dąbrównie kształtuje się kwotą 25 zł a my chcemy za pole namiotowe nałożyć takie stawki które, przewyższają tę kwotę.

Genowefa Szczepańska – Zostawmy te kwoty , które były proponowane tj. od osób do 12 roku życia 4 ,00 zł , od osób powyżej 12 roku życia 8,00 zł, za parkowanie samochodu osobowego 10,00 zł. za ustawienie przyczepy campingowej 10,00 zł.

Zalewski Marek – Myślę, że te kwoty są odpowiednie nikt z przyjezdnych osób nie będzie szukał miejsc innych i zapłaca .

h) w sprawie określenia kierunków zagospodarowania przestrzennego w wydobywaniu kruszywa na terenie gminy Dąbrówno.

Szczepańska Genowefa - ta uchwała ma na celu ograniczenie wydobycia kruszywa na terenie gminy Dąbrówno. Nikt nie dostanie zezwolenia na wydobycie w ogóle.

i) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Dąbrówno w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Dąbrówno.

Zalewski Marek – Czy uchwała ma zostać w tej wersji czy rada chce coś zmienić?

Tadeusz Kupniewski – Uważam, że za każdą sprzedaż powinna decydować Rada Gminy.

Maria Fierek – Moim zdaniem powinniśmy pomyśleć o innej kwocie ustalającej od jakiej powinna być sprzedaż za zgodą Rady Gminy.

Genowefa Szczepańska – Uważam, że nie ma aż tak dużo sprzedaży nieruchomości więc Rada Gminy może zebrać się w celu wydania zgody na sprzedaż. Myślę, że nie musimy bawić się w ustalanie kwoty .

Małgorzata Wilamowska – Czy termin sesji jest już zaplanowany proponuję piątek 14⁰⁰.

Marek Zalewski – Ustaliliśmy że Sesja będzie zawsze w czwartek ustalony jest termin na 21 czerwca 2007 r.

Małgorzata Wilamowska – Prosiłabym o przygotowanie dla Komisji Oświaty sprawozdania na temat plaży, turystyki w naszej gminie , folderów, na temat parkingów, informacji turystycznej jakie są imprezy turystyczne w gminie Dąbrówno.

Sekretarz gminy - Proponuję zaprosić panią Barbarę Cieślak kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej właśnie przy tej bibliotece działa gminne centrum informacji publicznej.

Marek Zalewski – Wpłynęło pismo pana Marka Dylewskiego o wykupienie lokalu w miejscowości Lewańd Wielki . Pan Dylewski prosi o pozytywne rozpatrzenie podania.

Herman Jacek – Należy to rozpatrzyć na posiedzeniu Komisji budownictwa.

Genowefa Szczepańska- Uważam, że 12 m² dla rodziny jest to dużo powinno się sprzedać nikt tego nie użytkuje więc trzeba pomóc panu.

Marek Zalewski- Myślę, że nie ma przeciwwskazań do sprzedaży tego lokalu. Pan Wójt nie chce brać odpowiedzialności za sprzedaż wbrew Radzie.

3.Sprawy różne.

Marek Zalewski – Otrzymał pismo od Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie oznakowania mostu na ulicy Ostródzkiej. Zarząd Dróg zwraca się do rady Gminy o opinię na ten temat, pisząc iż zostanie ograniczone zachowanie równowagi transportowej musiałby być objazd dla samochodów ciężarowych.

Szczeptańska Genowefa - Na mój list odpowiedziano mi w ten sposób jakbym ja chciała określać nośność mostu. Natomiast mi chodziło o postawienie tabliczki z tonażem. Jest to ważne gdyż częste są przejazdy samochodów ciężarowych liczyłam jest to około 30 -50 w ciągu godziny.

Urzednicy z rejonu dróg twierdzą, że nie muszą postawić tego znaku. 10 lat temu znajdował się także znak Rzeki Wel ale w wyniku remontu zostały one zdjęte i zagubione.

Marek Zalewski – Mam pytanie do radnego Łuzińskiego czy wisiała informacja na tablicy ogłoszeń o sprzedaży kotłowni w miejscowości Wierzbica.

Wiesław Łuziński – Oczywiście, że wisiała na tablicy ogłoszeń sołeckich także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dąbrówno. Jeśli ktoś chciałby to mogę odprzedać kotłownię.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:


Nina Oflenda

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY


Marek Zalewski